Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Summa de vitiis

Wilhelm <Lyon, Prior>

[Basel], nicht nach 1475

Incipit tractatus de peccato luxurie

[urn:nbn:de:bsz:31-308070](#)

19

cōsideratō penurie xp̄i et in se et in mēbris suis **A**d p̄mum
mouem̄ treñ. iij. Recordare paupertatis mee et trās gressi
omis et absinthi et fellis. paupertas etiaž ip̄i in mēbris su
is multuz dēret hoies et trahere a supfluitate qm̄ faciūt in
cōiuīs suis cū cogitāt q̄taz paupertatem sustinet xp̄us in
paupibz et infirmis ad mortez qui vix p̄nt interdū panē
habere. mir est quō sepe non remordet ascēcia diuites hu
ius seculi qn̄ cogitāt q̄ ip̄i subtrahūt ori dei in paupibz qd̄
ponūt in ore dyabli pascūt enīz filios dyaboli sc̄z malos et
dei filios fame p̄ire p̄mittūt **U**ltimū remediu est et sumū
dei grā. vñ qui laborat hoc vicio ōrōni debet instare et dei
grā postulare qui ardorem hui⁹ vici⁹ sedat. vñ ioh. iiiij.
qui biberit ex aqua quā ego dabo ei nō sicut īeternuz **E**t
ad heb. xij. optimū est grā stabilire cor non escis que non
pfuerūt ambulatibz in eis **A**d idz p̄tinet illud verbū se
nece **S**i vis īquid ī p̄petua voluptate esse non volupta
tibz adiciēduz est sed cupiditatibz detrahēduz **C**upidita
tibz vero non detrahit nisi cuin ros grā īfundit.

Explīcīt de vicio gule.

Inclīpīt tractatus de p̄ccato luxurie.

Trodes autēz tētiarcha **c.** Lūia p̄ccatum
luxurie occasio fuit īcarceratiōnis et decol
latōnis iohis **I**deo hic dicem⁹ de p̄tō isto et
satis cōgruo ordīne post vici⁹ gule qz nascit⁹
ex illo. **D**icem⁹ autē hoc ordīne **P**rimo dicē⁹
de hīs que faciūt ad dett statō em hui⁹ vici⁹ **S**edō de spē
bus ei⁹ **T**ertō de hīs que p̄stāt occasiōem hūic p̄ccato.
Quarto de remedijs cōtra viciuz istud **N**on quare deus
phibiuūt simplicez formicatiōem mīm⁹ enīz micorditer vide
eur de⁹ egisse cum gñe humano ī hac phibitōne cum p̄p̄
hāc phibitōz fere tot⁹ mūdus peat **S**exto tāgem⁹ aliq̄

de impotencia cōtinendi quas multi allegant. ¶ De sex
miseris luxuriosorū. ¶ Prima pars

Primo autem faciūt ad detestatōem huius vicij ista
ser que circa hoc peccatum inueniuntur sc̄z anxietas
penitēcia. erubescēcia. fetor. feditas. infamia. De
anxietate et penitēcia dicit Iero. Appetit⁹ formicatōnis
anxietas est. sacietas penitēcia nec solū p̄cedit illud p̄tī
anxietas appetit⁹ p̄mo et mltē alie molestie quas dñs spi-
nas wcat. ii. osee. dices. Sepiam vias tuas spīnis. Spīne
ille sunt vigilie. timores expense et sollicitudīnes hoc pec-
catuz p̄cedentes Her. o quāte p̄cedunt vigilie tam modicū
festuz sequit⁹ Interduz extendūtur vigilie p̄ annū et sequi-
tur momētanee delectatōnis festum tāta est infamia luxu-
riosorū ut sup spīnas currat ad mortes suam et expens⁹ mul-
tis parēt sibi viam in infernū Ad penitēcias p̄tinet q̄ legi-
tur p̄ib. v. de mīlere fallace que voluptas intelligit. No-
iussima aut̄ illius amara quasi absinthium Et quidaz qui
sibi abscedit linguaz ut vehemēcia doloris temparet vehemē-
cias tēptatōnis. dixit abſlit ut tāti emaz vñ penitentiam. Insi-
piens mercator est qui forum facit unde cert⁹ est q̄ penite-
bit. Quedaz virgo estimās q̄ delectatō hui⁹ peccati qd-
dam magnuz ell⁹ desiderio illius virginitatē suam auferri
pmisit. deinde vidēs p̄ qm̄ vili re tāntuz thesauruz amiserat
ad eo penituit q̄ voluit se interficere Erubescēcia vero que
est in hoc p̄tō ostēdit abscessio. Vñ iob. xxiiij. oculus adul-
teri obseruat caliginez Erubescēcia autem ostēdit indecēcias
hui⁹ peccati. Fetor etiā est in hoc peccato qui a viris spū
alibus aliquā sentit⁹ Vnde quidā scolaris p̄niciaz scorti in do-
mo sua fetore ei⁹ cognoscebat. Et quidaz archidiacon⁹
senciebat cum seruīes eius formicatz fuerat. De feccitate di-
cit seneca. In voluptate nihil est magnificum nihil q̄ natu-
ram deo p̄ximā deceat mēbroz viliū ac turpiū mīsterio re-
mīens exitu fedat⁹ Ista feditas est inquinatō corporis. vñ
sup illud. i. ad cori. vi. Omne p̄tī qdēcūqz fecerit homo